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خبر

حوادث و انتظامی

کرونا در ایران

»معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا« خبر داد:
مرزهای چهارگانه زمینی برای 
زائران ایرانی اربعین بسته است

معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا گفت: مرزهای چهارگانه 
زمینی برای زائران اربعین بسته است و مردم فریب شایعات، 
اخبار و تصاویر منتشره در فضای مجازی را نخورند، سردار 
مهدی حاجیان افزود: براساس مصوبه ابلاغی ستاد مرکزی 
اربعین، مرزهای چهارگانه زمینی جمهوری اسلامی ایران با 
عراق بسته بوده و به زوار ایرانی اجازه سفر به عراق از این 

مرزها داده نخواهد شد.
سخنگوی ناجا در ادامه ضمن اشاره به برخی شایعات منتشره در 
فضای مجازی گفت: مردم عزیز فریب شایعات، اخبار و تصاویر 
منتشره در فضای مجازی را نخورند، وی با اشاره به نحوه سفر 
زوار ایرانی به عراق در شرایط کنونی اظهار داشت: برابر توافقات 
نهادهای ذیربط با دولت عراق، زائران از طریق مرزهای هوایی و 
مشروط به تزریق واکسن کرونا می توانند برای شرکت در مراسم 
اربعین به آن کشور سفر کرده و لازم است ۷۲ ساعت قبل از سفر 

نیز تست پی سی آر منفی داشته باشند.
معاون اجتماعی ناجا با اشاره به قوانین سخت دولت عراق در 
خصوص اتباع غیرمجاز گفت: دولت عراق افرادی را که به صورت 
غیرمجاز و بدون داشتن مدارک قانونی به آن کشور مسافرت 

کنند مجرم شناخته و برابر قوانین قضائی خود رفتار می کند.
این مقام ارشد انتظامی مجدد تاکید کرد: پلیس در هیچ یک 
از مرزهای کشور خدمات گذرنامه ای به زوار ایرانی اربعین ارائه 
نمی دهد و افرادی که به این مرزها مراجعه می کنند، راهی جزء 

بازگشت به شهرهای خود نخواهند داشت.
سردار حاجیان از مردم خواست از مراجعه به مرزهای چهارگانه 
زمینی خودداری کنند و به هیچ وجه فریب شایعات و اخبار 
منتشر شده در فضای مجازی را نخورده و با توجه به وضعیت 
کرونایی کشور از ایجاد بی نظمی و ترددهای غیرضروری به ویژه 
برای مراجعه به مرزهای چهارگانه زمینی با هدف شرکت در پیاده 

روی اربعین پرهیز کنند.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به
 4 میلیون 7۳6 هزار و 8۹6 تن رسید

پس از مدت ها از آغاز خیز پنجم کرونا، شمار روزانه این 
ویروس روند کاهشی گرفته و ریزش بیش از ۹۰ مورد مرگ طی 
۷۲ ساعت گذشته دلیل بر این امر است، بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۲ هزار و ۸۴۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که دو هزار و ۱۲۴ نفر از آنها بستری شدند.

اکنون مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۴۰۸ 
هزار و ۸۶۰ نفر رسید، طی ۲۴ ساعت گذشته، ۳۵۵ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۱۶ هزار و ۷۹۱ نفر رسید.
همچنین تا کنون ۴ میلیون ۷۳۶ هزار و ۸۹۶ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، 6 هزار و 
۸۳۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا 
آزمایش تشخیص  و ۱۰۳  هزار  و ۸۹۳  میلیون  کنون ۳۰ 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.  

محیط زیست

بهداشت و سلامت

درباره  فعالیت  عدم  که  می دهد  نشان  بررسی ها  نتایج 
زیست  »اضطراب  ایجاد  به  منجر  آب وهوایی  تغییرات 
محیطی« در کودکان نگران آینده خواهد شد، به نقل از 
کردند:  اظهار  جدید  تحقیقی  در  روان شناسان  ویفروم، 
و  مرگبار  بلایای  افزایش  باعث  آب وهوایی  تغییرات 
هشدارهای شدید علمی درباره آینده بدتر می شود در نتیجه 
جوانان در مورد آینده کره  زمین و زندگی خود با اضطراب 
مانند  احساساتی  و  زیست محیطی مواجه خواهند شد 

خشم، ترس و ناتوانی در آنان مشاهده می شود. دولت ها 
برای تغییر باید تلاش کنند و همه افراد باید نجات کره  

زمین را نبرد شخصی خود بدانند تا بتوانند تغییری 
مثبت ایجاد کنند.

کارولین هیکمن، روان درمانگر و نویسنده اصلی 
مجله  در  است  قرار  که  بین المللی  مطالعه ای 
کرد:  عنوان  شود،  منتشر   The Lancet پزشکی 
اضطراب زیست محیطی نشانه ای از سلامت روان و 
پاسخی کاملا مناسب به موارد در حال اتفاق است.

گفت:  آلمان  اقلیمی  فعالان  از  یکی  نووباور،  لوئیزا 
بی توجهی رهبران جهان نسبت به گرم  شدن کره زمین 
نگران کننده است، همچنین  به عنوان موضوعی بسیار 
محققان اظهار کردند: مشاهده نابودی جهان برای جوانان، 
در حالی که راهکار و عوامل موثر در توقف آن وجود دارد، 

بی معناست.
در ذیل نتایج بررسی ۱۰ هزار کودک و نوجوان در ۱۰ کشور 
با  مرتبط  روانی  بهداشت  خطرات  افزایش  درباره  جهان 

آب وهوا در جوانان ارائه شده است.

چه تعداد از کودکان نگران خطرات آب وهوایی هستند؟

بیش از نیمی از افراد مورد بررسی در کشورهای هند، برزیل، 
نیجریه، بریتانیا، استرالیا و ایالات متحده گفتند که آنان از 
امنیت خانواده خود هراس دارند و اضطراب بر توانایی آنان 
در خوابیدن، مطالعه، غذاخوردن یا بازی تاثیر دارد، گفتنی 

است، چهار نفر از هر ۱۰ نفر گزارش کردند: تهدیدات آب وهوایی 
آنها را در داشتن فرزند با تردید مواجه کرده است. هیکمن، از 
اعضاء هیأت مدیره اتحادیه روان شناسی آب وهوا در بریتانیا 
می گوید: ما از دیدن این اعداد و مقیاس ناراحتی وحشت 
کردیم. بیش از ۹ نفر از هر ۱۰  جوان فیلیپینی و برزیلی در 
این نظرسنجی اعلام کردند که نگران آینده هستند، البته در 

این بررسی کشورهای ثروتمند نیز میزان بالایی از نگرانی را 
ابراز کردند، تصور می کنم که افراد بیشتری به ویژه جوانان 

نگرانی خطرات زندگی در بحران اقلیمی را تصدیق می کنند.

تاثیر  نوجوانان  و  کودکان  بر  ترس چگونه  و  ناامیدی 
می گذارد؟

نتایج بررسی نشان داد که سطوح بالای ناراحتی و احساس 
نگرانی بر زندگی روزمره و سلامت روانی کودکان و نوجوانان 
تاثیر خواهد داشت، برخی از روان شناسان بیان کردند که 
گاهی پیوستن به اعتراضات اقلیمی و یا خوردن گوشت 
کمتر می تواند احساس ناتوانی را کاهش دهد و از 
سلامت روانی افراد محافظت کند اما هیکمن گفت: 
زیست محیطی  اضطراب  درمان  راهکار  فکرکردن، 
نیست و اقدام فوری دولت ها نیاز است، فشارهای 
طولانی برخی از جوانان را افراطی می کند و برخی را 

به کنار کشیدن سوق خواهد داد.

چه مواردی خطرات سلامت روانی کودکان و نوجوانان 
را کاهش می دهد؟

نووباور اظهار کرد: اینکه بسیاری از افراد مبارزه با تغییرات 
آب وهوایی را موضوعی مرتبط با دولت ها بدانند درست 
نیست و این مورد می تواند به همه مرتبط شود. همچنین 
این ایده که نوجوانان و جوانان می توانند تغییردهنده 
باشند نیز برای آنان فشارسنگینی است و همه افراد باید 
البته ساده ترین راه برای  در این موضوع شرکت کنند. 
اقدامات  افزایش  کودکان،  بر  روانی  فشارهای  کاهش 
دولت و سایر مقامات برای مقابله با تغییرات آب وهوایی 

است.

تزریق  مجوز  صدور  از  دارو  و  غذا  سازمان  رییس 
واکسن های پاستور و سینوفارم برای سنین نوجوانی 
مهر  در  امیدواریم  و گفت:  داد  از ۱۸ سال خبر  کمتر 
ماه حداقل شش میلیون دز واکسن پاستور را داشته 
باشیم، دکتر محمدرضا شانه ساز از صدور مجوز تزریق 
واکسن های پاستور و سینوفارم برای سنین نوجوانی 

کمتر از ۱۸ سال خبر داد و گفت: اعلام کردیم 
که واکسن پاستور یکی از واکسن هایی است 
مصرف  نوجوانی  سنین  برای  می تواند  که 
چین  سینوفارم  واکسن  همچنین  شود. 
است.  کرده  دریافت  را  لازم  مجوزهای  هم 
مطالعات بالینی نشان داد که این واکسن ها 
شود  استفاده  نوجوانی  سنین  در  می تواند 
واکسیناسیون  سبد  در  این ها  خوشبختانه  و 

و  برنامه  طبق  امیدواریم  و  دارد  وجود  هم  ما 
اولویت بندی وزارت بهداشت و معاونت بهداشتی، 

این واکسیناسیون به موقع انجام شود تا به همان 
ایمنی زایی و قطع زنجیره برسیم.

شانه ساز تاکید کرد: اصل قضیه قطع 
علاوه  کرونا  بیماری  زنجیره  

رعایت  واکسیناسیون  بر 
فاصله گذاری اجتماعی، 
و  ماسک  از  استفاده 
ضدعفونی کردن دست 
باید  که  است  ها 
به  درستی  به  مردم 
آن ها توجه کنند. 
یا  واکسیناسیون 

و  مرگ  کاهش 

میر نباید ما را از مسائل کلیدی و اصلی غافل کند.
شانه ساز اظهار کرد: ما در مهر ماه امیدواریم که حداقل 
و  باشیم   داشته  را  پاستور  واکسن  دز  میلیون  شش 
بازار  واکسن پاستور در مهر ماه به صورت جدی وارد 
 ۱۰ تاکنون  حال  عین  در  می شود. 
هم  را  واکسن  دز  میلیون 
برکت تحویل داده است. 
معنا  این  به  البته 
نیست که ۱۰ میلیون 
دز برای تزریق آماده 
باشد، بلکه دو هفته 
زمان می برد تا برای 

تزریق آماده شوند.
سه  افزود:  وی 
دیگر  واکسن 
و  رازی  فخرا،  یعنی 

اسپایکوژن سیناژن هم توانستند از سازمان غذا و دارو 
مجوز مصرف اضطراری دریافت کنند. البته همه این ها 
تولیدات شان زمان بر است و مراحل خاص خود را دارد. 
درباره سایر برندها هم مجوزهایی را دادیم و تعداد زیادی 
از شرکت های خصوصی که یا نمایندگی کمپانی ها را 
بایون تک  فایزر  جانسون،  و  جانسون   مانند  داشتند، 
دارو  و  غذا  از سازمان  که  ماه هاست  این ها  و... همه 
معرفی نامه برای واردات دریافت کردند و می توانند وارد 

کنند. مشکلی برای واردات این ها وجود ندارد.
و هجمه  شد  داده  که  شعارهایی  برخلاف  گفت:  وی 
دنیا  در  که  واکسن هایی  همه  واردات  از  ما  کردند، 
معتبر هستند، استقبال می کنیم. منتها گاهی به دلیل 
محدودیت های خود کمپانی ها نتوانستند واکسن ها را 
وارد کنند. وگرنه معرفی نامه ها صادر شده است. خیلی 
سر و صدا کردند، اما هر کدام از شرکت های خصصوی که 
آمدند، معرفی نامه واردات دریافت کردند، اما نتوانستند 

که وارد کنند.
شانه ساز که روز گذشته در یک برنامه تلوزیونی صحبت 
می کرد، با بیان اینکه در واردات واکسن در سایه 
همدلی و همکاری بین دستگاه های مختلف 
و دستور رییس جمهور تحرک خوبی ایجاد 
شده است، گفت: در کنار مجوزهایی که 
از دیگری  شرکت های داخلی یکی بعد 
افزایشی  روند  می کنند،  دریافت 
واردات واکسن هم نشان می دهد که 
می توانیم ظرف مدتی کوتاه تر از آنچه 
قبلا تصور می شد، واکسیناسیون را 
در  بخش  اطمینان  نقطه  یک  به 

ظرف ماه های آتی برسانیم.

»روان شناسان« در تحقیقی جدید اظهار کردند:

تغییراتآبوهواییموجباضطرابزیستمحیطیدرکودکانمیشود

»رییس سازمان غذا و دارو« خبر داد:

مجوز تزریق واکسن های »پاستور« و »سینوفارم« برای سنین زیر ۱۸ سال در ایران صادر شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  »جعفر جنگروی« را گرامی می دارد
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اجتماعی

اقتصاد کلان

طبق گزارش »مرکز آمار ایران«؛
سرانه مطالعه ایرانی ها روزی

 16 دقیقه و ۳2 ثانیه
طرح های  از  خانوار  رفتاری  فرهنگ  از  آمارگیری  طرح 
با هدف شناخت  ایران است که  آمار  آماری جدید مرکز 
فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی خانوارها و استفاده از آن 
برنامه ریزی های فرهنگی کشور طراحی شده است،  برای 
این آمارگیری در سال ١٣٩٩، برای افراد ١٥ ساله و بیشتر 
به گونه ای طراحی شده است که نتایج به تفکیک تمام 

استان ها قابل ارایه است.
در این آمارگیری به ٤٣ و ۷۰۰ خانوار شهری و ١٨هزار و ۸۶۰ 
خانوار روستایی و در کل به 6٢ هزار و ۵۶۰ خانوار مراجعه 
شده و اطلاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، موسیقی، 
شبکه های  اجتماعی، فعالیت های ورزشی، تغذیه، سرمایه 

اجتماعی و ... افراد ١٥ ساله و بیشتر اخذ شده است.
سرانه   ١٣٩٩ سال  در  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  این  طبق 
طور  به  ماه  در  سواد  با  بیش تر  و  ١٥ساله  افراد  مطالعه 
متوسط هشت ساعت و ١٨ دقیقه برآورد شد که به عبارت 
دیگر ١6 دقیقه و ٣6 ثانیه در روز بوده است. از این مقدار 
شش ساعت و ٣٢ دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیردرسی، 
یک ساعت و ٢٣ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ٢٣ دقیقه 

سرانه مطالعه نشریات بوده است.
به طور کلی ٩ /6٢ درصد افراد با سواد ١٥ ساله و بیشتر 
کتاب  از  اعم  غیردرسی  مطالعه  نوع  یک  در سال ١٣٩٩ 

غیردرسی، روزنامه یا نشریه داشته اند.
٥ /٥٤ درصد از افراد باسواد ١٥ ساله و بیش تر، در یک سال 
قبل از آمارگیری، مطالعه کتاب غیردرسی اعم از چاپی یا 

الکترونیکی داشته اند.
٤ /٢٢ درصد از افراد باسواد ١٥ ساله و بیش تر، در ماه قبل 
از آمارگیری، روزنامه اعم از چاپی یا الکترونیکی مطالعه 

کرده اند.
٩ /٨ درصد از افراد باسواد ١٥ ساله و بیش تر، در ماه قبل از 

آمارگیری، نشریه )چاپی یا الکترونیکی(  مطالعه کرده اند.
از شش ساعت و ٣٢ دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیر درسی 
در ماه، دو ساعت و ٣٢ دقیقه سرانه مطالعه قرآن و ادعیه و 
چهار ساعت سرانه مطالعه سایر کتب غیر درسی بوده است.
از افراد ١٥ ساله و بیشتر که در سال ١٣٩٩ مطالعه کتاب 
غیردرسی داشته اند، ٢ /٣٣ درصد حداقل یک عنوان کتاب 
، ٧ /٥٢ درصد دو تا چهار عنوان، ٥ /٧ درصد پنج تا هفت و 

٥ /6 درصد بیش از هفت عنوان کتاب مطالعه داشته اند.
نتایج آمارگیری نشان می دهد اولویت مطالعه افراد به 
ترتیب مطالعه قرآن و ادعیه، رمان و داستان های کوتاه 
بزرگسالان، روانشناسی و تربیتی و موضوعات دینی )بجز 

ادعیه و قرآن( بوده است.
 استانهای یزد با ١٥ ساعت و ١6 دقیقه، قم با ١٥ ساعت و ١٢ 
دقیقه و قزوین با ١٢ ساعت و ٥٨ دقیقه در ماه بیشترین و 
استان های کرمانشاه با سه ساعت و ٤٠ دقیقه، کهگیلویه و 
بویر احمد با سه ساعت و ٢٢ دقیقه و بوشهر با دو ساعت 
و ٤٠ دقیقه در ماه کمترین سرانه مطالعه را در سال ١٣٩٩ 

داشته اند.

تولید و تجارت

بازرگانی

بازار

هر چند در حدود سه سال و نیم گذشته، دولت دوازدهم 
 ۴۲۰۰ ارز  تخصیص  برای  ریزی  برنامه  با  کرد  تلاش 
تومانی به کالاهای اساسی، تامین این کالاها در کشور 
را تضمین کند، اما به نظر می رسد خود این سیاست به 

عاملی برای تهدید تامین این کالاها تبدیل شده است.
از بهار سال ۱۳۹۷ و همزمان با از سرگیری تحریم های 
اقتصادی آمریکا علیه ایران، دولت دو سیاست ارزی را 
به شکل همزمان اجرایی کرد. سیاست نخست به حوزه 
صادرات غیرنفتی باز می گشت. بر اساس آن دولت اعلام 
کرد که صادرکنندگان موظفند بخش مهمی از ارز حاصل 
از فروش محصولات خود در بازارهای بین المللی را در 

قالب تعهد ارزی به کشور بازگردانند.
در حوزه واردات نیز در کنار ممنوع شدن ورود بیش از 
۲۰۰۰ قلم کالا به کشور، دولت اعلام کرد برای تضمین 
تامین کالاهای اساسی، ارزی دولتی با نرخ ۴۲۰۰ تومان 
برای  ارزی که هر چند هنوز  داد.  را تخصیص خواهد 
برخی کالاهای اساسی ارائه می شود اما از سوی بسیاری 
از فعالان بخش خصوصی به عاملی برای بر هم خوردن 
نظم و شفافیت اقتصاد و ایجاد رانت های جدید بدل 

شده است.
در سال های گذشته پرونده های قضایی مختلفی برای 
منافع  هدف  با  را  دولتی  ارز  که  شد  تشکیل  افرادی 
شخصی مورد استفاده قرار داده بودند و در عین حال 
بررسی وضعیت قیمتی کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از سایر  تنها  نه  آنها  تورم  می گیرند نشان می دهد که 
کالاها پایین تر نبوده که حتی در برخی بازارها بالاتر نیز 

بوده است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران که در سال های گذشته بارها 
از مخالفت بخش خصوصی با تخصیص این ارز سخن 
گفته بود، حالا معتقد است تداوم اجرای این سیاست 
کالاهای  تامین  تهدید  برای  عاملی  به  می تواند  خود 

اساسی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تبدیل شود.
و  دولت  گوی  و  گفت  شورای  در  خوانساری  مسعود 
بخش خصوصی استان تهران گفته: مهمترین مساله 
در حوزه تامین کالاهای اساسی این است که تا زمانی 
که مساله ارز ۴۲۰۰ تومانی حل نشود، مشکلات تامین 
کالاهای اساسی نیز برطرف نخواهد شد. جالب اینکه 
بررسی ها نشان  می دهد، نرخ تورم کالاهای اساسی که 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد  می شود ۵۰ درصد و تورم سایر 
کالاها ۳۰درصد است. این نشان  می دهد که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نه تنها نتوانسته در کاهش هزینه ها اثرگذار باشد 
که بیشتر این طبقات مرفه هستند که از مزایای آن بهره 

می گیرند.
خوانساری تاکید کرد که تنها راهکاری که وجود دارد این 
است که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود و یارانه هدفمند به 
اقشار فرودست تخصیص یابد و این اقدام برای بخش 

خصوصی هم راهگشا خواهد بود.
کشاورزی  کمیسیون  رئیس  زرگران،  کاوه  ادامه،  در 
و صنایع تبدیل اتاق تهران نیز عنوان کرد که با وجود 
آنکه، تخصیص و تامین ارز واردات کالاهای مشمول 
ارز ۴۲۰۰ تومانی افزایش یافته اما ارزش ترخیص این 
کالاها، منفی ۳ درصد برآورد شده که این ناشی از افزایش 
قیمت جهانی این اقلام است. او با اشاره به کاهش 
بودجه واردات کالاهای اساسی در سال های اخیر گفت: 
در سال جاری دولت ناگزیر است حدود ۸ میلیون تن 
این  خرید  برای  نیاز  مورد  ارز  که  کند  خریداری  گندم 
کالا به ۲.۵ میلیارد دلار  می رسد. قیمت جهانی روغن 
از ۷۰۰ به ۱۵۰۰ دلار رسیده و این افزایش قیمت باید در 
تخصیص ارز مورد توجه قرار گیرد. اکنون بهترین راهکار 
این است که دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند. بخش 
خصوصی هم  می تواند از طریق تهاتر و صادرات کالا این 

اقلام را تامین کند.

 ۴۲۰۰ ارز  تخصیص  بودجه،  قانون  اساس  بر  چند  هر 
اما  شده  تصویب  سال ۱۴۰۰  نخست  نیمه  در  تومانی 
و  دولت  جاری،  سال  دوم  نیمه  در  نیست  مشخص 
مجلس چه سیاستی برای اجرا یا توقف این طرح در 
پیش خواهند گرفت. مخالفان معتقدند ارز دولتی نه تنها 
کمکی به کاهش تورم کالاهای اساسی نکرده که خود به 
عاملی مهم در بر هم خوردن نظم بازار و کاهش شفافیت 
عملا  واقعی  تولیدکنندگان  از  بسیاری  و  شده  تبدیل 
دسترسی به این ارز نداشته اند. موافقان اما می گویند که 
در صورت حذف این ارز تورمی جدید در حوزه کالاهای 
اساسی به وجود خواهد آمد که در کنار افزایش فشار بر 
اقشار کم درآمد، می تواند مقدمه افزایش قیمت در سایر 
بازارها نیز باشد، دوگانه ای که باید دید دولت سیزدهم 
چه پاسخی به آن خواهد داد و آیا ارز دولتی در دولت 
جدید نیز تمدید می شود یا راهکاری دیگر در این مسیر 

پیش بینی خواهد شد.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در 
۵ماهه نخست ۱۴۰۰ بیش از ۱۰میلیون تن کالای اساسی 
از طریق بنادر وارد کشور شده است، روانبخش بهزادیان با 
تأکید بر اینکه یکی از مهم ترین اولویت دولت در شرایط 
فعلی، تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم نظیر گندم، 
روغن  و  شکر  برنج،  روغنی،  دانه های  سویا،  جو،  ذرت، 
خوراکی است، گفت: با توجه به نیاز روزانه کشور به مصرف 
کالاهای اساسی، ضروری است این گونه کالاها پس از 
ورود به بنادر کشور، سریعاً مراحل ترخیص را پشت سر 

بگذارند.
وی ادامه داد: مشکلات متعدد از جمله تأمین و تخصیص 
و  مجوز  صادرکننده  دستگاه های  هماهنگی  عدم  ارز، 
مسئول در امر ترخیص و خروج کالا و... باعث شده است 

حجم قابل توجهی از کالاهای اساسی در بنادر دپو شود.
بیان  با  بنادر و دریانوردی  بندری سازمان  امور  مدیرکل 
اینکه »به رغم سختی های مرتبط با تحریم، توانسته ایم در 
پنج ماهه اول سال جاری بیش از ١٠ میلیون تن کالای 
اساسی از طریق بنادر کشور وارد کنیم که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ١٥ درصد رشد داشته است«، گفت: 
امکان فاسد شدن و  به موقع،  در صورت عدم ترخیص 

خودسوزی بخشی از کالاهای اساسی وجود دارد.
بنادر  در  اساسی  کالاهای  نگهداری  ظرفیت  افزود:  وی 
کشور شامل انبارها و سیلوهای نگهداری غلات حدود 6 
میلیون تن است که به نظر می رسد بنادر با کل ظرفیت 
خود مشغول تخلیه و ترخیص کالاهای اساسی به داخل 

کشور هستند.

قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل نسبت به ابتدای شهریور ماه 
با کاهش ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومانی همراه شده و به ۳۳ تا 
۳۵ هزار تومان رسیده است، بر اساس مشاهدات میدانی 
از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ 
گرم آماده طبخ با کاهش ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومانی به حدود 
۳۳ تا ۳۵ هزارتومان رسیده و این روند نزولی قیمت مرغ 

نیز از هفته پیش آغاز شده است.
گفتنی است در مردادماه و ابتدای شهریور ماه سالجاری 

قیمت مرغ برای مصرف کنندگان به ۴۰ هزار تومان و در 
برخی مناطق به ۴۵ هزار تومان هم رسید. افزایش قیمتی 
که فعالان صنعت طیور علت آن را سودجویی و انحرافات 
در شبکه توزیع، دقیق نبودن آمار جوجه ریزی، کمبود تولید 

جوجه یکروزه  و افزایش قیمت جوجه عنوان کرده بودند.
انجمن صنفی  کانون  رییس  نائب  پیش  چندی  البته 
مرغداران گوشتی اعلام کرد که وزارت جهاد کشاورزی در 
خصوص ساماندهی بازار جوجه یکروزه تصمیماتی اتخاذ 

کرده است که با عملیاتی شدن آنها قیمت جوجه یکروزه 
۳۰ درصد کاهش خواهد یافت و التهاب بازار آن کاسته 
خواهد شد. تصمیماتی چون افزایش فاصله جوجه ریزی 
پروانه  از  کمتر  درصد  ریزی۲۰  انجام جوجه  روز،  به ۹۰ 
فعالیت برای واحدهای تولیدی و ممنوعیت جوجه ریزی 
انتقادات  تصمیمات  این  چه  اگر  که  ها،  زنجیره  مازاد 
کارشناسان را به دنبال دارد ولی تا حدودی منجر به کاهش 

قیمت ها خواهد شد.

»رئیس اتاق بازرگانی تهران« تحلیل کرد:

اصلیترینتهدیدبرایتامینکالاهایاساسیایرانچیست؟

»مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی« خبر داد:

ورود ۱۰میلیون تن کالای اساسی در ۵ماهه امسال

بر اساس مشاهدات میدانی؛ کاهش ۵ تا ۱۰ هزار تومانی قیمت مرغ

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »کبری باقری«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها
نفازولین هیچ تاثیری روی پیشگیری و درمان کرونا ندارد!

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: مطلع شدیم که از طریق انتشار صدای ضبط شده 
یک فرد غیر پزشک در فضای مجازی، توصیه به مصرف قطره چشمی نفازولین برای پیشگیری و درمان 

بیماری کرونا شده و ادعا شده مصرف این دارو هیچ عارضه ای نخواهد داشت.

سردارعباسعلی محمدیان فرمانده نیروی انتظامی استان 
اکنون ۲۶۲ دستگاه سیستم های  اعلام کرد که  البرز 
هوشمند کنترل ترافیک و تجهیزات الکترونیک در نقاط 
مختلف این استان فعال است، سردارعباسعلی محمدیان 
در نشست با اعضای شورای اسلامی شهر کرج در تالار 

شهیدان نژاد فلاح گفت: از این تعداد ۱۵۳ دستگاه پلاک 
خوان و ۱۰۹ دستگاه نظارتی است، وی با اشاره به آمار 
تماس های اعلام شده  به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ 
البرز، گفت:  میانگین تماس های روزانه  هفت هزارو۸۰۰ 
مورد ، میانگین ماموریت های روزانه سه هزارو ۴۰۰ مورد،  
میانگین تماس های ۱۱۰ مرتبط با پلیس راهور روزانه 

۵۴۰  مورد است.
سردار محمدیان خاطرنشان کرد: ماهانه ۱۶ هزارو ۲۰۰ 
مردمی  تلفنی  تماس   ۴۰۰ هزارو   ۱۹۴ سالانه  و  مورد 
ارائه  تصادفات،  سدمعبر،  ترافیک،   شامل  که  داریم 
خدمات و امثال آن است، وی با بیان اینکه پلیس راهور 
البرز نیازمندی های ماموریتی دارد ، گفت: بکارگیری و 
بهربرداری کامل از ظرفیت تجهیزات هوشمند ترافیک و 
فعال سازی هر چه سریعتر دوربین های پلاک خوان 
در کرج و سایر شهرستان های استان،  نصب حداقل ۵۰ 
دوربین ثبت تخلف سرعت به خصوص در معابر دارای 
شهرداری ها،  توسط  سرعت  از  ناشی  تصادفات  سوابق 
پلیس  استقرارعوامل  برای  مناسب  ساختمان  تامین 

راهور در مناطق یک ،  پنج و هفت  کرج و تخصیص 
خودروهای مکانیزه ثبت تخلفات به پلیس راهور ضروری 

است.
البرز،  پرحادثه  نقاط  آمار  به  اشاره  با  مسوول  این 
 اظهارداشت: ۷۸ نفطه پر حادثه در استان وجود دارد که 
۵۴ نقطه مربوط به کرج ، ۶ نقطه در فردیس، ۶ نقطه در 
ساوجبلاغ، ۹ نقطه در نظرآباد و سه نقطه در شهرستان 
اشتهارد واقع شده است، وی در خصوص تصادفات منجر 
به فوت و مصدومیت در البرز گفت: طی جاری تصادفات 
رانندگی در البرز ۳۰ فوتی و ۲۵۵ نفر مصدوم بر جای 
گذاشت که نسبت به سال گذشته  افزایش داشته است.
به  توجه  با  گذشته  سال  کرد:  تاکید  محمدیان  سردار 
محدودیت های کرونایی که صورت گرفت آمار فوتی ها 
و مصدومان ناشی از تصادفات نسبت به مدت مشابه 
امسال  آمار  این  که  حالی  در  داشت  کاهش  امسال 
افزایش یافته است، ۶۲ نقطه حاشیه نشین در البرز وجود 
دارد  که بخشی از سه میلیون ۱۸۱ هزار ۹۱۲ نفری استان 

در این مناطق زندگی می کنند.

»فرمانده نیروی انتظامی استان البرز« خبر داد:

۲۶۲ دستگاه سیستم هوشمند کنترل ترافیک در البرز فعال است

مازندران

»رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
سوادکوه« خبر داد:

محیط زیست مازندران معدن 
انفجاری سوادکوه را تعطیل کرد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سوادکوه گفت : معدنی که 
چهارشنبه هفته گذشته با انفجار غیرعادی برای برداشت شن و 
ماسه خبرساز شده بود با ورود مستقیم اداره حفاظت محیط 
زیست به طور موقت تعطیل شده است، ابراهیم فلاحی اظهار 
کرد: پس از انتشار ویدئویی از انفجار در یکی از معادن روباز 
سوادکوه که گرد و غبار زیادی در منطقه ایجاد کرده بود و واکنش 
دوستداران محیط زیست را به دنبال داشت، با توجه به محرز 
بودن ایجاد اختلال در روند عادی منطقه به دلیل شدت انفجار 

نسبت به تعطیلی موقت این معدن اقدام شد.
وی افزود: این معدن فعلا به طور موقت تعطیل و برداشت از آن 
متوقف شده تا مراجع قضایی و دستگاه های مربوطه درباره آن 
تصمیم گیری لازم را اتخاذ کنند و شکایتی نیز از طرف حفاظت 
محیط زیست از مسئول معدن تنظیم شده که در مراجع قضایی 

پیگیری خواهد شد.
فلاحی با اظهار این که محیط زیست سوادکوه قبلا هم در 
رابطه با تمامی معادن اخطاریه صادر کرده بود ، توضیح داد : 
اداره حفاظت محیط زیست به استناد ماده ۱۱ قانون حفاظت 
و بهسازی رأساً می تواند برای تعطیلی یک واحد آلاینده اقدام 
کند تا پیگیری های لازم توسط مراجع مرتبط و در صورت لزوم 

دستگاه قضایی انجام شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست سوادکوه تصریح کرد: البته 
بهره بردار معدن همه مجوزهای مورد نیاز را به ما تحویل داد ، 
اما چالش اینجاست که در این مجوزها نظر حفاظت محیط 
زیست هیچ جایگاهی ندارد ، چون برای صدور مجوز استعلامی 
از محیط زیست نمی شود و به همین دلیل بهره برداران به ماده 
۲۴ قانون معادن استناد می کنند که در آن تأکید شده از حفاظت 
محیط زیست فقط در صورتی که محدوده مد نظر در مناطق 

چهارگانه زیر پوشش قرار دارد استعلام شود.
فلاحی افزود: این در حالی است که مناطق چهارگانه صرفا برای 
حفاظت از حیات وحش است و محیط زیست متولی همه 
مسائل محیط زیستی محسوب می شود. بر همین اساس است 
که جامعه از سازمان حفاظت محیط زیست انتظار دارد به این 
مسائل ورود کند و با متخلفان برخورد داشته باشد ؛ مانند همین 
انفجار که بهره بردار معدن همه مجوزهای قانونی را دارد ، اما قانون 

نظر حفاظت محیط زیست را در نظر نگرفت.
وی با طرح این پرسش که در شرایطی مانند همین معدن که 
انفجا ر سبب ایجاد گرد و غبار فروان شد و به محیط زیست 
آسیب وارد کرد ، چه نهادی باید پاسخگو باشد؟ ، گفت : طبیعتا 

مردم از حفاظت محیط زیست انتظار پیگیری و برخورد دارند.
رئیس اداره محیط زیست سوادکوه صدور مجوز معدن به افراد 
غیرمرتبط را از چالش های مهم فعالیت های معدنی عنوان کرد و 
افزود: بارها شخصا این موضوع را به صورت شفاهی در جلسات و 
به صورت کتبی به مسئولان عنوان کردم که در بحث صدور مجوز 
معادن شاهد کاغذفروشی هستیم ، یعنی به افرادی مجوز داده 
می شود که هیچ ارتباطی با فعالیت های معدنی ندارند و همان 
افراد مجوز را به معدن داران و پروژه دارها می فروشند. این مسئول 
با انتقاد از صدور مجوز برای برداشت شن و ماسه در فاصله های 
نزدیک خاطرنشان کرد: چرا این همه سنگ شکن مجاور رودخانه 
باید در کنار هم فعال باشند؟ این موضوع حتی از نظر صنفی به 
سود معدن داران نیست. مثلا برای صدور مجوز مرغداری شعاع 
فاصله با یک مرغداری دیگر مد نظر قرار می گیرد ، اما برای معادن 
هیچ ضابطه ای وجود ندارد. این به هم ریختگی فعالیت های 

معدنی کار را برای مدیریت محیط زیست دشوار کرده است.

البرز

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: البرز تنها استان 
کشور در رعایت قابل قبول دستورالعمل های بهداشتی، 
بهداشت فردی، تهویه مناسب دراماکن عمومی، استفاده از 
ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی است که برای این 

منظور در ستاد ملی مورد تقدیر قرار گرفت.
شهبازی استاندار البرز در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که روز گذشته به صورت ویدئو کنفرانس به ریاست 
معاون اول رییس جمهور برگزار شد، افزود: جای خرسندی 
دارد که البرز در سایه همدلی و تعامل تمامی مسئولان و 
همراهی مردم و بویژه اصناف در اکثر شاخص های رعایت 
اعمال محدودیت ها و دستورالعمل های بهداشتی رتبه 

نخست کشور را دارد.
وی ادامه داد: اکنون البرز در شرایط نارنجی شیوع کرونا قرار 

دارد و شهرستان طالقان نیز در وضعیت زرد است.
شهبازی گفت: این استان جزو ٧ استان اول کشور در 
اعمال قانون محدودیت های ترددی وضعیت قرمز و 

تردد شبانه قرار دارد که همکاری نیروی انتظامی، 
دانشگاه علوم پزشکی جای قدردانی دارد.

در  کشور  استان  تنها  البرز  افزود:  وی 
رعایت قابل قبول دستورالعمل های 

بهداشتی، بهداشت فردی، تهویه 
عمومی،  دراماکن  مناسب 
رعایت  ماسک،  از  استفاده 
فاصله گذاری اجتماعی است 
که برای این منظور در ستاد 

ملی مورد تقدیر قرار گرفت.

استاندار البرز اضافه کرد: این استان با ٣٣ مرکز تجمیعی 
واکسیناسیون که دو برابر متوسط کشور در هر استانی 
است، ٣٠ درصد افراد واجد شرایط خود را واکسینه 
کرده که این رقم باسرعت در حال افزایش است.

بسیار  همراهی  نیز  استان  اصناف  گفت:  وی 
اند که این امر نیز در شاخص  خوبی داشته 

های کشوری نمونه و مورد تقدیر بود.
شهبازی افزود: البرز دوباره درخشید و همدلی 
و همراهی مردم و مسئولان سبب ساز کاهش 
ابتلا به بیماری کرونا و مرگ و میر ناشی 

از آن شد.
اهداف  از  یکی  گفت:  وی 
محترم  دولت  بزرگ 
ارتقا  و  ایجاد  سیزدهم 
مردم  سلامت  بسترهای 
است که در همین ابتدای 
ارزشمندی  توفیقات  امر 

کسب کرد.

»استاندار البرز« مطرح کرد:

ستادملیکروناازاقداماتمقابلهای
استانالبرزتقدیرکرد

کل  دادگستری  انسانی  منابع  معاون  چهاربرج،  اعظمی 
استان البرز ضمن تشریح عملکرد سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ 
این دادگستری، گفت: دادگستری البرز توانست در ارزیابی 
معاونت راهبردی قوه قضائیه با کاهش ۱۱ رتبه ای از جایگاه 
۲۵ کشور به عنوان ۱۴ برسد و از این حیث رتبه اول بیشترین 

پیشرفت را به خود اختصاص دهد.
معاون منابع انسانی دادگستری کل البرز با اشاره به ارزیابی 
و تحلیل نظام مند آمار عملکرد دادگستری های سراسر کشور 
توسط معاونت راهبردی قوه قضاییه گفت: در این ارزیابی 
عملکرد دادگستری های سراسر کشور در ۶ شاخص اصلی و 

۱۴ زیر شاخص مورد رصد و ارزیابی قرار گرفته است.
اعظمی چهاربرج با اشاره به محدودیت های دادگستری البرز 

در زمینه منابع انسانی و فضای فیزیکی گفت: با وجود این 
که از نظر تعداد قضات و کارمندان شاغل وضعیت این 
دادگستری از میانگین کشوری پایین بوده و از این نظر جزو 
پنج استان کم برخوردار کشور است، ولی دادگستری استان 
توانست در دوره تیر ۱۳۹۹ تا تیر ۱۴۰۰ با تلاش های جهادی 
همکاران، بیشترین پیشرفت و رشد را از نظر عملکردی داشته 

باشد و از جایگاه ۲۵ کشور به جایگاه ۱۴ کشور برسد.
او با اشاره به نقش برنامه ریزی و پیگیری این برنامه ها 
در ارتقای رتبه استان  افزود: راهکار های ارتقای رتبه استان 
به صورت دقیق بررسی شده و امیدواریم با استخراج نقاط 
ضعف و رفع آن ها و تقویت نقاط قوت دادگستری کل استان 

بتوانیم در ارزیابی آتی جزو ۱۰ استان برتر کشور باشیم.

»معاون منابع انسانی دادگستری کل استان البرز« خبر داد:

استان البرز دارای بیشترین پیشرفت عملکردی در بین دادگستری های کشور بوده است
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فرهنگی
تزریق رمدسیویر در منزل ممنوع است

رضوی، رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت اعلام کرد: در حال حاضر برای تمام خدمات در منزل مانند تزریق سرم، تعویض 
پانسمان و نمونه گیری از بیماران ،تعرفه مشخص و یکسانی در نظر گرفته شده است، بر اساس آخرین بخشنامه ابلاغی، تزریق 
برخی داروها مانند رمدسیویر در منزل ممنوع است. تزریق این دارو به دست افراد عادی، امکان پذیر نیست و در صورت انجام 

این کار، ممکن است سلامت بیمار با مشکل مواجه شود.

کتاب و ادبیات

در نوشتاری از کتاب »با چراغ و آینه«؛

شهریار به روایت شفیعی کدکنی
محمدرضا شفیعی کدکنی بزرگ ترین دستاورد شهریار را 
آموخته  از شهریار  گفته خودش  به  که  جمال شناسی ای 
کدکنی،  شفیعی  محمدرضا  نام  به  صفحه ای  می داند، 
شاعر و استاد دانشگاه همزمان با روز شعر و ادب فارسی 
و بزرگداشت »شهریار« در نوشتاری که از کتاب »با چراغ 
و آینه« او منتشر کرده، آورده است: »بزرگ ترین دستاورد 

شهریار چیست؟

]با یاد شاعرِ رمانتیکِ ایران؛ محمدحسین شهریار[
شهریار همه عمر عاشقِ حافظ بود و کدام شاعرِ فارسی زبان 
هست که عاشق حافظ نباشد. اما در قرن اخیر یکی از 
دو سه شاعری است که بیش از همه عاشق حافظ است، 
دست کم هیچ شاعری نتوانسته است این مایه ارادت به 
حافظ را به ما نشان دهد. بسیار طبیعی است که با این 
مایه ارادت به حافظ، بسیاری از غزل های شهریار به لحاظ 
وزن و قافیه، شبیه غزل های حافظ باشند، اما این امر به 
خودی خود شیفتگیِ واقعیِ او را به حافظ نشان نمی دهد؛ 
شاید شاعرانِ دیگری هم باشند که دیوانِ حافظ را طابق ُ 
النّعل بِالنّعل جواب گفته باشند از »الَٰا یا ایَّها السّاقی« تا 

»می  خواه و گل افشان کن...«
این کار به خودیِ خود نشانه ای از دلبستگیِ آن شاعران 
به حافظ نیست. هرکدام از مقلّدان حافظ در طول قرون و 
اعصار این امتیاز را دارند؛ شهریار در این جا مقامی فراتر از 
دیگران دارد. شهریار با حفظ استقلالِ روحیِ خویش و با 
پاسداری از حال وهوای روحی خود توانست به جمال شناسیِ 
شعرِ حافظ نزدیک شود و راز توفیق او همین بود. این که در 
جایی می گوید »هرچه دارم همه از دولت حافظ دارم« ناظر 
به این امر است نه ناظر به استقبال از غزل های حافظ که 
هر آدمِ دیگری هم اگر حوصله به خرج دهد از آن محروم 
نیست. من در جایی دیگر مبانی جمال شناسیِ شعرِ حافظ 
را تحلیل کرده ام که حافظ در اوج هنر شاعری خویش از 
موسیقی به طرف معنی حرکت می کند، شهریار نیز چنین 
است؛ اصلاحاتی که شهریار در چاپ های متعدّد شعرهایش 
کرده - و مطالعه میدانی این مسأله خود می تواند موضوع 
یک تحقیق جداگانه قرار گیرد - نشان می دهد که شهریار 
تمامی این تغییرات را برای رسیدن به چنان جمال شناسی 
انجام داده است. این گونه جمال شناسی تنها در استقبال 
غزل های حافظ خود را نشان نمی دهد بلکه وقتی او شعری 
در وزن شاهنامه یا وزن مثنویِ شریفِ مولانا می گوید - که 
- باز هم خود  از حال وهوای غزل حافظ وار به دور است 
را نشان می دهد؛ این همان چیزی است که او از حافظ 

آموخته و بزرگ ترین دستاورد اوست.
خودم  به  بی اطّلاعم  تقریباً  ترکی،  زبانِ  از  چون  من 
اصل  این  یعنی  فرمول،  این  بگویم  که  نمی دهم  حق 
جمال شناسی، حتی در شعرهایِ تُرکیِ او، مثل حیدر بابایه 
آن  که چون  دارم  یقین  ولی من  دارد  سلام هم جریان 
شعرها هم از ذهن او تراویده است، باید بر اساس همین 

جمال شناسی شکل گرفته باشد.«

تلنگر

باذن الله...
صاحبش شاید مردی روستایی و یا ایلیاتی است، که تازه به 
تهران آمده بوده، شاید چرخ طوافی داشته و در کنار همین 
میدانی که به فلاح معروف بوده، متاعش را به خلق الله 

می فروخته...

میوه یا وسیله ای خوراکی را بعد از حساب و کتاب و وزن 
کردن دقیق می ریخته توی کیسه یا زنبیل زن هایی که چادر 

گل گلی چیت شان را زیر چانه شان محکم گرفته بوده.
شاید عصرها که می آمد خانه، می نشست روی تخت توی 
حیاط زیر سایه درخت انجیر و از خنکایش کیفور می شده، 
سماور قُل قُل می کرده و عیالش چای می ریخته و می گفتند 

و خنده می نشسته روی لب هایشان...
شاید پسرکی داشته چُست و چابک که از آمدن پدر و 
دیدنش قند توی دلش آب می شده... پدرش دستی به 
سرش می کشیده و احتمالا با زبان آذری قربان صدقه اش 
می رفته... روی همان تخت چوبی شاید با پسرک کُشتی 

می گرفته که چریکی بشود برای خودش...
بعد دم اذان، مهیای رفتن به مسجد می شده و خانم برایش 
عطر می زده... بعد از عطر، وضویی می ساخته، محاسنش را 
شانه می کشیده و دست پسرک را می گرفته و به اتفاق برای 

اقامه نماز به مسجد می رفتند...
کسی چه می داند این درخت شاهد چه تلخی ها و چه 
شیرینی هایی بوده که اگر زبان باز کند قصه هزار و یک شب 

می تواند برایمان روایت کند...
شاید سال ها بعد پسرک کوچک شان را که دیگر برای خودش 
چریکی شده بوده، از مقابل همان مسجد به جبهه فرستاده 
بودند و پیکرش هنوز برنگشته باشد، شاید هم برگشته و 
برای آخرین وداع در میانه این حیاط سایه درخت بر تابوتش 
افتاده باشد و کسی این ها را نقل نکرده باشد و ننوشته 

باشد...

شاید حالا آن زن و مرد جوان دیگر نباشند یا در یکی از این 
ساختمان هایی که قد کشیده اند، یکی از همین واحدهایی 
که تازه ساخته شده اند و جایشان را به آن خانه های قدیمی 

داده اند زندگی می کنند.
و  حوض  حیاط ها  از  خاطره ای  هیچ  که  خانه هایی 
حوضچه های قدیمی ندارند، خانه هایی که هیچ سماوری 
توی آن قُل قُل نمی زند، پسری با پدری کشتی نمی گیرد و...

پی نوشت: تقریبا دو سال است که این درخت را هر روز در 
مسیر محل کار تا خانه و بالعکس در محله ابوذر شرقی 

می بینم.
درختی که در تغییر و تحول و ساخت و سازهای جدید به 
بیرون از خانه انتقال یافته... این عکس ها را به ترتیب در 

چهارمین روز از بهار سال ۹۷ ثبت کرده ام...

کسی چه می داند...

داستانایندرخـــت!

فیلم کوتاه »خورشید گرفتگی« به کارگردانی رها امیرفضلی 
و علیرضا قاسمی به بخش مسابقه جشنواره نیس فرانسه 
راه پیدا کرد، فیلم کوتاه خورشید گرفتگی به کارگردانی 
مسابقه  بخش  به  قاسمی  علیرضا  و  امیرفضلی  رها 
بیست و یکمین دوره جشنواره نیس فرانسه راه پیدا کرد، 
این جشنواره از هشتم تا پانزدهم اکتبر برابر با ۱۶ الی 
۲۳ مهر در شهر نیس فرانسه برگزار می شود فیلم کوتاه 
خورشیدگرفتگی در بخش مسابقه بهترین فیلم اروپایی به 

رقابت خواهد پرداخت.
»کمی  است:  آمده  خورشیدگرفتگی  داستان  در خلاصه 
پیش از کامل شدن خورشیدگرفتگی واقعیت زندگی ساقی 

دست خوش تغییر می شود.«
باقری،  آنیتا  اسماعیلی،  پانیذ  چراغی پور،  خورشید 
فراز مدیری و پیمان نعیمی بازیگران این فیلم کوتاه 
کمپانی  مشترک  محصول  خورشیدگرفتگی  هستند، 
سفید  ستاره  فرانسوی  کمپانی  و  ششم  ضلع  ایرانی 

بوده و پخش بین المللی آن بر عهده کمپانی مانیفست 
است.

مدیر  به  توان  می  کوتاه  فیلم  این  عوامل  دیگر  از 
تصویربرداری: سهیل گوهری پور، تدوینگر: پویان شعله ور، 
گروه  رنگانی،  آرمین  برد:  استوری  طراح  و  هنری  مدیر 
کارگردانی: مسعود قدسی، رضا باستانی، مهیار ماندگار، 
مدیری،  فراز  لباس:  و  صحنه  طراح  ادیگوزلی،  عرفان 
آرش  صدا:  ترکیب  و  طراحی  شاهوردی،  امیر  صدابردار: 
منشی  فلاح،  کشن  بابک  چهره پردازی:  طراح  قاسمی، 
صحنه: آیدا پالیزگر، عکاس: محراب پوروحدانی، مدیر تولید: 
فرشید زینالی، تدارکات: رحمان سراوانی، رنگ آمیزی رنگ و 
نور: امیرحسین خوشبین، جلوه های ویژه: کلمنت ل پلوان، 
طراح پوستر: آرمین رنگانی، جانشین تهیه کننده: علی 
نجاریان، تهیه کنندگان اجرایی: رها امیرفضلی، آریا قوامیان، 
مانی نیلچیانی، تهیه کننده: حسن نجاریان، علیرضا قاسمی، 

آدرین بروئه اشاره کرد.

فیلم کوتاه تحسین شده  ایرانی، »زنگ تفریح« ساخته  
جشنواره  بین الملل  مسابقه  در  نیکخواه آزاد،  نوید 
فیلم کوتاه »ویزیونی کورته« ایتالیا روی پرده می رود، 
بین المللی فیلم کوتاه »ویزیونی کورته« امروز ۲۷ شهریور 
)۱۸ سپتامبر میلادی( رسما آغاز به کار می کند و فیلم 
در  نیکخواه آزاد  نوید  کارگردانی  به  تفریح  زنگ  کوتاه 
بخش مسابقه بین الملل این جشنواره برای مخاطبان 
و شت  در سی  کوتاه  فیلم  این  درمی آید.  نمایش  به 
جشنواره بین المللی به نمایش درآمده و جوایزی کسب 

کرده است.
کورته«  »ویزیونی  کوتاه  فیلم  المللی  بین  جشنواره 
استعدادیابی و پرورش استعداد در کارگردانان نوظهور 
در سطح سینمای ایتالیا، اروپا و جهان را هدف اصلی 

برگزاری این رویداد اعلام کرده است و با سیاست ادغام 
فرهنگ، جغرافیا و گردشگری به این هدف جامه ی عمل 

می پوشاند.
طبق اعلام رسمی جشنواره، از میان دو هزار متقاضی 
حضور در جشنواره، ۱۰۶ اثر از ۳۷ ملل و پنج قاره به 
در  اثر   ۷۲ اند.  راه یافته  جشنواره  مختلف  بخش های 
بخش های رقابتی جشنواره و ۳۴ اثر در بخش خارج از 
مسابقه به نمایش درمی آیند. در این دوره، زنان حضور 
چشمگیری در جشنواره دارند و شصت و هشت کارگردان 

زن در بخش های مختلف جشنواره حضور دارند.
این جشنواره، همچنین، در این دوره بخش ویژه ای را 
به مرور آثار کوتاه سینمای ایران اختصاص داده است، 
نخستین روز برگزاری جشنواره با نمایش آثار حاضر در 

بخش رقابتی در سالن »سینما آریستون« آغاز می شود. 
در اولین سانس نمایش فیلم، »زنگ تفریح« از ایران که 

در بخش بین الملل حاضر است، به نمایش درمی آید.
نوید  کارگردانی  به  تفریح  زنگ  کوتاه  فیلم  ایران  از 
در  علی عسگری  کارگردانی  به  »شاهد«  و  نیکخواه آزاد 
جوایز  کسب  برای  جشنواره  بین الملل  مسابقه  بخش 

اصلی در این بخش به رقابت می پردازند.
فیلم کوتاه زنگ تفریح به نویسندگی، تهیه کنندگی و 
کارگردانی نوید نیکخواه آزاد تولید شده و محصول »شمید 
فیلم« است، دهمین دوره جشنواره بین المللی ویزیونی 
 Visioni Corte International Short Film( کورته 
Festival( از ۲۷ شهریور تا سوم مهر )۲۵-۱۸ سپتامبر( به 

صورت رویداد حضوری و برخط برگزار می شود.

»خورشیدگرفتگی« به جشنواره نیس فرانسه رسید

آغاز ماراتن »ویزیونی کورته« ایتالیا با فیلم کوتاه ایرانی

رضا شاعری

  نویسنده

سینما و تئاتر
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بیست ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا که 
از ٢١ شهریورماه به میزبانی ژاپن در شهر چیبا برگزار می شود، 
پس از گذر از دور مقدماتی و گروهی دور دوم وارد مرحله 
نیمه نهایی شد که  بازی چین و ایران برای رسیدن به فینال از 

حساسیت زیادی برخوردار بود. 
تیم ملی والیبال ایران از ساعت ١٠و ٣٠ دقیقه روز شنبه ۲۷ 
شهریور، در مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی مردان آسیا 
برابر چین قرار گرفت و با نتیجه ٣بر١ به پیروزی بسیار ارزشمند 
دست پیدا کرد، چین با قرار گرفتن در رده دوم گروه E مسابقات 
حریف ایران شد، شاگردان بهروز عطایی با پیروزی در این 
مسابقه، سهمیه حضور در فینال  و مسابقات قهرمانی جهان 

را هم کسب کردند.
چین درحالی به مرحله دوم مسابقات صعود کرده بود، که 
در مرحله اول با شکست مقابل استرالیا در رده دوم گروهش 
ایستاد، ولی با این وجود چینی ها در مرحله دوم مقابل ژاپن 

و قطر پیروز شدند و حضور خود در نیمه  نهایی قطعی کردند.
همچنین ژاپن با نتیجه سه بر صفر از سد استرالیا گذشت تا 
تیم نخست گروه خود شود و در مرحله نیمه نهایی مقابل چین 
تایپه قرار گیرد، استرالیا هم با وجود اینکه در مرحله اول 
مسابقات هر سه بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته 
بود، در مرحله دوم مقابل قطر و ژاپن بازنده شد و نتوانست 

به جمع چهار تیم برتر آسیا برسد.
تیم ملی ایران در این مسابقات به ترتیب و با نتایج مشابه 
سه بر صفر مقابل هنگ کنگ، تایلند، پاکستان، کره جنوبی 
و چین تایپه به پیروزی رسید و تنها تیم مسابقات تا 
مرحله نیمه نهايی بود که همه بازی های خود را با پیروزی 

٣بر٠ پشت سر نهاده بود.
ایرانی  با مربی و کادر کاملاً  تیم ملی والیبال کشورمان 

با  کاپیتان  کنار  در  بانگیزه  و  پرشور  جوانان  از  متشکل  و 
تجربه ای بنام میلاد عبادی پور و لیبرو تجربه داری همچون 
محمدرضا حضرت پور از خطه والیبال خیز آذربایجان غربی 
و رضا عابدینی از سرزمین همیشه سبز مازندران با جوانان 
جویای نامی نظیر میثم صالحی، علی اصغر مجرد، امیرحسین 
توخته، صابر کاظمی، امیرحسین اسفندیار، علی رمضانی، امین 

اسماعیل نژاد، مهدی جلوه و ابوالفضل 
قلی پور در این رقابت ها حضور پیدا کرده و عزم خود را برای 
ربودن مدال طلای این دوره از مسابقات آسیایی آماده کرده 

است.
خوشبختانه علی اصغر مجرد و میثم صالحی که از ناحیه مچ پا 
دچار آسیب دیدگی شده بودند با کمک دکتر فرهادی به این 
بازی رسیدند، اما متاسُفانه در لحظات گرم کردن تیم پیش 
از شروع بازی سر مهدی جلوه با بینی صابر کاظمی اصابت 
کرد و باعث آسیب دیدگی بینی قطر پاسور و پشت خط زن 
شد تا امین اسماعیل نژاد جایگزین این بازیکن ارزنده و تاثُیر 

گذار ما شود.
به هر حال تیم ملی والیبال ایران با ترکیب میلاد عبادی پور، 
جواد کریمی، میثم صالحی ،امیرحسین توخته، علی اصغر 
مجرد، امین اسماعیل نژاد و محمدرضا حضرت پور پور در مقابل 
تیم چین صف آرایی کرد، چین که در شرایط خوبی خود را به 
این مرحله رسانده بود، برای رسیدن به فینال کار سختی را در 
مصاف با تیم قدرتمند ایران داشت و با تمام قوا، سعی در ارائه 

یک بازی خوب و قابل قبول داشت.
در ست اول، اسماعیل نژاد جای خالی صابرکاظمی را پر کرد، اما 

حرف اول را مجرد در دفاع روی تور زد تا همراه با دریافت های 
بسیار خوب و هماهنگی در زدن آبشارهای سرعتی و قدرتی 
توخته، مجرد، میثم ، میلاد و اسماعیل نژاد تیم ایران با نتیجه 
٢٥ - ٢٢ به برتری رسید، در این ست اولین امتیاز بازی به ایران 
رسید، اما در ادامه چین با چاشنی شانس و با امتیاز سرویس، 

دو بر یک از تیم ایران پیش افتاد.
دفاع علی اصغر مجرد بار دیگر ایران را پیش انداخت و در پی 
سرویسی که بازیکن چینی به تور زد؛ بازی در امتیاز 6 برابر 
شد، ولی زمان یک دقیقه استراحت فنی اول با حساب ٨ بر ٧ 
به سود ایران بود، دو تیم همچنان پا به پای هم پیش رفتند؛ 
١٥-١٥برابر بودند که آبشار بازیکن سرعتی چین توپ را به بیرون 
فرستاد و ایران بار دیگر به برتری برسد و در وقت استراحت 
فنی دوم ١6- ١٥ از حریف پیش افتد، چینی ها از توپ های 
برگشتی بازی را در امتیاز ١6 برابر کردند و این تساوی تا امتیاز 
٢٠ تداوم داشت، اما دفاع عالی مجرد و حضور کاظمی بجای  

اسماعیل نژاد درخط دفاعی و علی رمضانی 
درمنطقه  کاظمی  بجای 

به  را  ایران  سرویس 
پیروزی ٢٥- ٢٢ 

در ست 
اول 

سوق 
داد، حمایت 

عالی از دریافت 
کننده های ایران و دفاع 

بی نقص مجرد، روند امتیازگیری و 
پیروزی تیم ایران در امتیاز های پایانی ست اول 

را سبب گردید. برخلاف انتظار تیم ایران که سه بازیکن مصدوم 
داشت و میثم و صابر را در ترکیب نداشت از ابتدای شروع 
ست دوم امتیازهای زیادی را به حریف که باتمام قواسعی در  
جبران باخت ست اول داشت واگذار کردند، خطاهای زیاد در 
زدن سرویس، جا ماندن مدافعان روی تور، دریافت های ناقص 
باعث شد تا ست دوم  ١٧ -  ٢٥ به سود چین خاتمه یابد، در 

این ست تا امتیاز ٢ نتیجه برابر بود.
از  بردن  از سرویس های خوب و سود  استفاده  با  چینی ها 
اشتباهات بازیکنان ایران در زدن سرویس، ٤ امتیاز از تیم ما 
پیش افتادند، تقاضای وقت استراحت عطایی هم حاصلی در بر 
نداشت و در روند بازی تغییری حادث نشد، در وقت استراحت 
فنی اول چین ٨- ٣ جلوتر از ایران بود و رفته رفته با اشتباهات 
مکرر یاران ما اختلاف دو تیم بیشتر شد وچین ١6- ٨ پیش 
افتاد، چینی ها با شناخت مهاجم حقیقی در کار دفاع حرف 

اول را زدند و از اشتباهات تیم ایران به امتیاز ١٨-٩ دست پیدا 
کردند و فشار زیادی را به بازیکنان ما که تمرکزشان را از دست 
داده بودند، وارد کردند، تا بهروز عطایی مجبور به گرفتن وقت 
استراحت شود، عطایی رضا عابدینی را در ترکیب و در خط 
سرویس قرار داد، اما این ترفند هم فایده ای نداشت. حتی با 
تغییر اکثر بازیکنان داخل زمین هم تغییری در روند بازی ایجاد 
نشد؛ ٢٠-١٢ به سود چین بازی ادامه داشت که صابر کاظمی 
با وجود مصدومیت از ناحیه بینی ومچ پا به ترکیب تیم ایران 
اضافه شد و با کسب امتیاز سرویس های مستقیم اختلاف 
امتیازها را کاهش داد، سرمربی چین بلافاصله درخواست وقت 
استراحت کرد وبا این وقفه ای که ایجاد نمود  توانست روند 
بازی را به سود چین برگرداند و در نهایت با اختلاف ٨ امتیاز 
ست دوم را با برتری پشت سر نهد، این اولین ستی بود که 

ایران در این دوره از رقابت ها به حریف چینی  واگذار کرد.
ایران ست سوم را با ترکیب کاظمی، صالحی،   تیم ملی 
عابدینی  و  کریمی  مجرد،  عبادی پور، 
حضرت پور  و  توخته  بجای 
صابر  سرویس  با 
کاظمی آغاز کرد 

و اولین 
امتیاز 

را از 
دفاع 
عابدینی که 
در دفاع روی تور 
خیلی خوب کار کرد به 

چنگ آورد.
حضور صابر کاظمی که با وجود مصدومیت از 
ناحیه بینی که تنفسی وی را دچار مشکل کرده بود و مچ پا 
که باعث شده بود لنگان لنگان بازی را دنبال کند روند بازی را 
به سود تیم ایران کرد. آبشارهای ژیانگ کاپیتان تیم چین و  
هانگ تای یو، امتیازهای دو تیم را در ١٠ و ١٥ مساوی کرد که 
پاس های طراحی شده و متنوع کریمی و سرعت بخشیدن به 
بازی و بازگشت مجدد میثم تیم ما را به امتیاز ١٩ -١6 رساند 
تا با مدیریت این فاصله سه امتیازی  تا پایان ست سوم ادامه 
یافت و میلاد عبادی پور امتیاز ٢٥ را از منطقه چهار کسب کرد 
و تیم ایران ٢٥- ٢٢ این ست را با موفقیت پشت سر گذاشت، 
در این ست  با تغییراتی که عطایی در تیم بوجود آورده بود، 
تیم ایران نسبت به ست دوم شرایط بهتری داشت اما در ادامه 
چین بار دیگر با استفاده از توپ های برگشتی و اشتباهات 

داوری از ایران پیش افتاد.
با اینکه مربیان و بازیکنان ایران روی امتیاز ششم خود معتقد 

بودند توپ داخل زمین چین خوابیده، اما داور توپ و امتیاز 
را به چین داد. بازبینی صحنه هم به خاطر درخواست آقای 
عطایی به سر دفاع، درحالی که توپ ارسالی عبادی پور با خط 
طولی تماس داشت، اعتراض کاپیتان و سرمربی تیم ایران 
را داور هنگ کنگی رد کرد و توپ و امتیاز را به تیم چین 
داد، ایران بعد از این وقفه با دفاع های خوب روی تور، وقت 

استراحت فنی اول را ٨ بر ٧ به سود خود رقم زد.
نبرد پایاپای دو تیم ادامه دارشد؛ ١٥-١٥ برابر بودند که مجرد با 
چرخشی که به مچ دست داد از مقابل دو دفاع چین ایران را 
به امتیاز ١6 رساند و وقت استراحت فنی دوم با حساب ١6 بر 
١٥ به سود ایران ثبت شد  چینی ها با از دست رفتن تمرکزشان 
چند آبشار و سرویس را از دست دادند تا ایران با سه امتیاز 

اختلاف پیش بیفتد؛ ١٩-١6 به سود ایران. 
صابر کاظمی بار دیگر با سرویس انفجاری و فوق العاده قدرتی 
اختلاف امتیاز  رابه ٤ رساند؛ سرمربی چین مجبور به گرفتن 
تایم اوت شد تا بلکه روند تیمش را تغییر دهد،  صابر کاظمی 
غیرتمند که از زمان ورود به زمین موفق عمل کرده بود، بعد 

از زدن آبشار  به صورت بازیکن حریف، از او عذرخواهی کرد.
امیرحسین اسفندیار برای زدن سرویس وارد زمین شد، با اینکه 
امتیاز به ایران رسیده بود، عبادی پور خطای تور انجام داد تا 

رایُ داور اول با رایُ خانم کارلو از استراليا برگشت داده شود.
آبشار صابر کاظمی به بیرون رفت  و اختلاف دو تیم را کاهش 
داد؛ ٢٢-٢٠ به سود ایران بازی در ست سوم در گردش بود که 
بهروز عطایی درخواست وقت استراحت کرد، در بازگشت به 
زمین عبادی پور امتیاز ٢٣ را به نام ایران ثبت کرد، یک دفاع 
موفق دیگر از عابدینی ایران را در آستانه پیروزی در ست سوم 
قرار داد، در نهایت ایران با حساب ٢٥ بر ٢٢ برنده ست سوم 
شد تا در ست شماری ٢ بر ١ از تیم چین  پیش بیفتد.  
تیم ایران با همان ترکیب ست سوم که موفق بود، به 
ست چهارم ورود کرد، اولین امتیاز در ست چهارم به ایران 
رسید.بازی مثل ست های قبلی در امتیازات ابتدایی برابر 
پیش می رفت، در حالی که یک رالی زیبا شکل گرفته بود، 
داور خطای حمل توپ عبادی پور را گرفت؛ اتفاقی که 
اعتراض شدید کاپیتان ایران را در پی داشت و در نهایت 
داور به میلاد کارت زرد نشان داد، ایران با عملکرد خوب روی 
تور، اختلاف دو امتیازی را ایجاد کرد تا وقت استراحت فنی 
اول با حساب ٨ بر 6 به سود ایران به پایان رسید، آبشارهای 
فوق العاده از عبادی پور و میثم  صالحی اختلاف امتیازات 
را افزایش داد، صابر کاظمی که همچنان با چسب روی بینی 
خود به خاطر خونریزی در ابتدای بازی در تلاش بود در خط 
حمله گاهاً از سه مدافع  آبشارهای خود را تبدیل به امتیاز می 
کرد تا حرف اول را بزند، به عنوان امتیاز آور ترین بازیکن میدان 
برگزیده شد، دفاع عالی جواد کریمی بازهم اختلاف را افزایش 
داد، وقت استراحت فنی دوم نیز با برتری مطلق ایران رقم 
خورد، سرویس های کاظمی از یک طرف و اشتباهات مکرر 
چینی ها در زدن سرویس سرمربی چینی را کلافه کرده بود، 
اختلاف امتیاز ها به تدریج بیشتر شد ؛ نتیجه ١٩-١٣ به سود 
ایران شد، شاگردان بهروز عطایی به خوبی از اشتباهات حریف 
سود بردند و خود را در آستانه پیروزی دیدند به ویژه وقتی به 
امتیاز ٢٣-١6 رسیدند، در نهایت با درخشش فوق تصور و ضربه 
آرام که به صورت جاخالی از صابر کاظمی ارسال شد، ایران به 
امتیاز ٢٥ رسید و در تلافی ست دوم باهمان نتیجه ٢٥ بر ١٧ 
در ست چهارم پیروز ست چهارم و فاتح ٣ بر١ این دیدار که به 

واقع فینال زودهنگام محسوب می شد، گردید. 
تیم ملی ایران یک قدم تا خلق حماسه ای بزرگ که اگر به 
پیروزی برسد، برای اولین بار تیم ملی ایران با کادر کاملاً ایرانی 
جام قهرمانی را بالای سر می برد، تیم ملی والیبال کشورمان 
باید روز یکشنبه با تیم ژاپن میزبان مسابقات به پیکار بپردازد 
و در یک بازی تلافی جویانه با غلبه بر این تیم پرچم ایران 
را درسالن شماره یک چیبا به اهتزاز در آورد و سرود مقدس 

جمهوری اسلامی ایران را در این سالن طنین انداز کند.

یک گام تا خلق حماسه ای بزرگ؛

ایران3-1چین؛عبورازدیوارچیــن
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ورزشی
نشانه های قارچ سیاه چیست؟

اسکن کنید

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

سوژه

گزارش AFC؛

 تقابل »دو ابرقدرت پرُافتخار قاره 
کهن« در لیگ قهرمانان آسیا

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار پرسپولیس و الهلال 
را تقابل دو تیم پُرهوادار، پُرافتخار و ابرقدرت قاره کهن نامید، 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در گزارشی، به بررسی 
آسیا  قهرمانان  لیگ  نهایی  یک هشتم  مرحله  قرعه کشی 

پرداخت و آنها را دیدارهایی کلاسیک نامید.
AFC در مورد دیدار الهلال و پرسپولیس نوشت: تقابل واقعی 
دو ابرقدرت فوتبال آسیا. این مسابقه میان دو تیمی است که 
داعیه بزرگترین و بهترین تیم آسیا بودن را با پایگاه حمایت 
انبوه هواداران و کلکسیونی پُر از جام دارند. الهلال هم به دنبال 
احیای فُرم تیم سال ٢٠١٩ خواهد بود که پس از حدود دو دهه 

ناکامی به مقام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا رسید.
پرسپولیس که مسابقات سال های ٢٠١٨ و ٢٠٢٠ را به عنوان 
نایب قهرمان به پایان رساند، در رقابت های امسال بدون انگیزه 
نیست و برای کسب نخستین قهرمانی خود در لیگ قهرمانان 
آسیا تلاش می کند. دو تیم با یکدیگر غریبه نیستند و پیش 
از این در مسابقات آسیایی، هشت بار با یکدیگر روبرو شده اند. 
آخرین بازی دو تیم به سال ٢٠١٧ برمی گردد که الهلال با 
پیروزی 6 بر ٢ در مجموع دو مسابقه بر پرسپولیس غلبه کرد 

و در فینال مغلوب اوراوا رد دایموندز شد.

»فدراسیون فوتبال« اعلام کرد: 

وضعیت VAR تا دو هفته آینده 
مشخص می شود

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال گفت: برای استفاده 
یا  و  کره جنوبی  و  ایران  دیدار  در  ویدیویی  داور  از کمک 
رقابت های باشگاهی تا یکی دو هفته آینده وضعیت نهایی 

مشخص می شود.
حسین شریفی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، مدیر 
از  استفاده  خصوص  در  فوتبال  فدراسیون  عمومی  روابط 
سیستم VAR گفت: برای استفاده از این سیستم، تمامی 
اقدامات از طریق کارگروه ویژه ای که تشکیل شده در حال 
پیگیری است. برای استفاده از کمک داور ویدیویی در دیدار 
ایران و کره جنوبی و یا رقابت های باشگاهی کارگروه مربوط 
مرتبا در حال پیگیری بوده و تا یکی دو هفته آینده وضعیت 

نهایی استفاده از این سیستم در ایران مشخص می شود.
وی افزود: بدون شک اطلاع رسانی مربوط به روند استفاده 
از کمک داور ویدیویی از طریق رسانه های رسمی فدراسیون 

فوتبال اعلام می شود.

داستان جلد

روز شنبه، در ادامه اعتراضات گسترده هواداران استقلال 
بار  برای  باشگاه،  این  مدیریت  به سیاست های  نسبت 
چندم، جمعی از هواداران معترض آبی ها، در مقابل وزارت 

ورزش و جوانان تجمع کردند.
حواشی  از  پس  سرانجام  گذشته،  روز  ظهر  از  بعد  اما 
احمد  اخیر،  وقت  چند  در  تهرانی  آبی پوشان  فراوان 
مددی مدیرعامل باشگاه استقلال بعد از دیدار با حمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان از سمت خود استعفا کرد 
تا در نهایت، روزهای پر چالش و عجیب و غریب وی در 
باشگاه استقلال به پایان برسد، مدیرعامل استقلال که 
طی یک سال اخیر با حوشی مختلفی از جمله درگیری 
با بازیکنان، اختلاف با فرهاد مجیدی، شکایت از بازیکنی 
چون اسماعیلی و.... مواجه بود، در نهایت به مدیریت 

تقریبا یک ساله خود در این باشگاه پایان داد 
تا اعتراضات هواداران استقلال حداقل در 

پایان کار مددی در پست مدیرعاملی 
استقلال، نتیجه بخش دانست.

احمد مددی که چهارشنبه شب در 
مصاحبه تلویزیونی صحبت های 
مجیدی  فرهاد  علیه  را  تندی 
اعتراض های  با  آورد،  زبان  بر 
فضای  در  هواداران  شدید 
در  او  شد.  مواجه  مجازی 
شرایطی که گفته می شد 
را  مجیدی  برکناری  قصد 
دارد، اما اعتراضات گسترده 

هواداران موجب شد، راه مددی زودتر از فرهاد از استقلال 
جدا شود.

رسانه ها،  در  مددی  استعفای  اعلام  از  پس  همچنین 
اخبار ورزشی شبکه سوم ارتباطی زنده را با گزارشگر خود 
مقابل وزارت ورزش و جوانان برقرار کرد تا آخرین اتفاقات 
را درباره باشگاه آبی پوش بیان کند، این گزارشگر روی 
آنتن زنده شبکه سوم سیما اعلام کرد که دقایقی قبل با 
احمد مددی مدیرعامل مستعفی استقلال صحبت کرده 
و او گفته که به دلیل خستگی و شرایطی که برای ادامه 

همکاری فراهم نبوده، از سمتش استعفا کرده است.
گزارشگر واحد مرکزی خبر همچنین به نقل از مددی اعلام 
کرد که او قصد دارد در آینده ای نزدیک درباره اتفاقات 
باشگاه  مالی  مباحث  و 
استقلال با هواداران این 

تیم صحبت کند.
طی  شود  می  گفته 
روزهای آینده اعضای 
مدیره  هیات  جدید 
استقلال توسط رئیس 
باشگاه  این  مجمع 
)حمید سجادی( معرفی 
و مدیرعامل از 
آنها  بین 

اعتراضات  حجم  به  باتوجه  حال  شد،  خواهد  انتخاب 
گسترده استقلالی ها، بعید است وزیر ورزش و جوانان 
با استعفای مددی مخالفت کند)البته طبق شنیده ها، با 
استعفای او موافقت شده است( و با این شرایط پایان کار 
احمد مددی در پست مدیرعاملی استقلال اعلام می شود! 
گرچه با جدایی مددی، به احتمال قطع به یقین، ناصر 
فریاد شیران هم از جمع آبی ها جدا خواهد شد، تا ترکیب 

پرحاشیه آبی ها، راهشان از استقلال جدا شود.
اما یقینا، تغییرات در مدیریت استقلال در روزهای آینده 
صورت خواهد گرفت، هنوز تکلیف ادامه همکاری پرویز 
اما  نیست،  آبی ها مشخص  مدیره  هیئت  در  مظلومی 
حداقل دو عضو جدید در روزهای آینده به عضویت هیئت 
مدیره باشگاه استقلال اضافه خواهد شد تا پس از مدت ها، 

هئیت مدیره باشگاه استقلال، نفرات شان تکمیل شود!
از راه روهای وزارت ورزش و جوانان، فعلا نام های متعددی 
برای تکمیل تیم مدیریتی استقلال در هیئت مدیره شنیده 
نمی شود، اما اسامی چندین تن به عنوان گزینه های اصلی 
برای مدیرعاملی استقلال تاکنون مطرح شده است، طبق 
اخبار موجود، گویا کار مدیرعاملی سردار مصطفی آجرلو، 
در باشگاه استقلال به اتمام رسیده و آن طور که شنیده 
می شود، اصغر ملکیان هم به عنوان رییس هیئت مدیره 

استقلال با اعضایی جدید، معرفی خواهد شد.
رسمی  اعلام  تا  که  دارد  وجود  احتمال  این  اما 
مدیرعاملی سردار مصطفی آجرلو، در باشگاه استقلال، 
عنوان  به  مدیره  هیات  رییس  ملکیان،  علی اصغر 
سرپرست موقت باشگاه تا انتخاب مدیرعامل جدید امور 

باشگاه را پیگیری کند.
هواداران  واکنش های  دید،  و  ماند  منتظر  باید  البته 
استقلال، نسبت به این تغییرات چه خواهد بود، گرچه از 
همین حالا هم حضور افرادی چون آجرلو و ادامه حضور 

ملکیان، مخالف های فراوانی دارد.
گرچه این احتمال وجود دارد که هر اتفاق دیگری هم رخ 
دهد، باتوجه اتفاقات این چندسال اخیر استقلال، شرایط 

مدیریت آبی ها به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست!

آخرین شنیده ها از راه روهای وزارتخانه؛

سردارآجرلومدیرعاملاستقلالمیشود
ملکیان در پُست ریاست هیئت مدیره آبی ها!

طبق اخبار موجود، گویا کار مدیرعاملی سردار مصطفی آجرلو، در باشگاه استقلال به اتمام رسیده و آن طور 
که شنیده می شود، اصغر ملکیان هم به عنوان رییس هیئت مدیره استقلال با اعضایی جدید، معرفی خواهد شد، 

اما این احتمال وجود دارد که تا اعلام رسمی مدیرعاملی سردار مصطفی آجرلو، در باشگاه استقلال، علی اصغر ملکیان، 
رییس هیات مدیره به عنوان سرپرست موقت باشگاه تا انتخاب مدیرعامل جدید امور باشگاه را پیگیری کند.

 vrisak.info با سایت در گفت وگو  که  اسکوچیچ  دراگان 
کرواسی درباره وضعیتش در تیم ملی فوتبال ایران ابراز 
رضایت کرده بود، در گفت وگویی دیگر با روزنامه »اسپورتسکه 
که  زد  دیگر حرف  مسائل  درباره  زاگرب  نووُستی« چاپ 

بخش های مهم آن را در زیر می خوانید:

همگروهی با کرواسی در جام جهانی؟

رؤیای همگروهی ایران با کرواسی را در جام جهانی ٢٠٢٢ 
قطر دارم. چنین آرزویی دارم و چه کسی برنده این تقابل 

خواهد شد؟ البته که ایران...

دریافت پیشنهاداتی از ٣ باشگاه بزرگ ایران

پیش از قبول پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران، 
از سه باشگاه بزرگ ایران یعنی سپاهان، استقلال و تراکتور 

پیشنهادهایی دریافت کردم. من اما می دانستم مربیگری 
تیم ملی چه چیزی است، لیگ و ذهنیت فوتبال ایران 
را بعد از هفت سال حضور در آنجا می شناسم. تیم دسته 
دومی خونه به خونه را به فینال جام حذفی رساندم و با سه 
تیم از چهار باشگاهی که در ایران هدایت شان را برعهده 

داشتم، بهترین نتایج  را در تاریخ این باشگاه ها ثبت کردم.

تصور کاملاً غلط کروات ها از ایران

مردم ما نسبت به ایران تصور کاملاً غلطی دارند. تصور بسیار 
بدی از ایران از بیرون وجود دارد، در حالی که ایران چیزی کاملًا 
متفاوت از این تصورهاست. ایرانی ها، پارسی هستند، عراقی ها 
عرب هستند و هیچ ربطی به یکدیگر ندارد. هرگز مهمان نوازی 
و مهربانی به اندازه ایرانی ها ندیده ام. دو کتاب از نویسنده های 
خودمان را در مورد ایران برای خواندن توصیه می کنم. هرووی 

روپچیچِ نوازنده، مجموعه ای از سفرنامه هایش را با عنوان »در 
سرزمین مردم نجیب« نوشته و دوست من ایوان دوگیچِ 
نویسنده، کتابی با عنوان »ایران در زمان حال« دارد. هر دو 
کتاب در مورد ذهنیت مردم ایران و چیزهایی که این کشور 

برای ارائه دادن دارد، صحبت می کنند.

بازگشت به فوتبال کرواسی؟

منطقی است که به بازگشت به فوتبال کرواسی فکر کنم، 
اما در حال حاضر برنامه های دیگری دارم. تا سال ٢٠٢٣ 
تحت  قرارداد فدراسیون فوتبال ایران هستم و می خواهم 
با تیم ملی به جام جهانی بروم و سپس شاید در یک تیم 
ملی آسیایی دیگر یا یک باشگاه بزرگ به کارم ادامه دهم. 
مربیگری در اروپا نیز یک گزینه است، اما در حال حاضر به 

مربیگری در کرواسی فکر نمی کنم.

طی گفت وگویی تشریح شد؛  برنامه و آرزوی اسکوچیچ چیست؟
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اخـــبــار  کـــــوتاه

دومین پیروزی تیم ملی هندبال زنان در قهرمانی آسیا
تیم ملی هندبال زنان ایران در سومین دیدارش از رقابت های قهرمانی آسیا به برتری 

رسید، تیم ملی هندبال زنان ایران در سومین دیدار خود از مرحله گروهی 
رقابت های قهرمانی آسیا مقابل تیم فلسطین به میدان رفت. ملی پوشان 

ایرانی در یک بازی کاملا یکطرفه با نتیجه ۵۲ بر ۹ به دومین برتری خود 
در این رقابت ها رسیدند.

میزان دارایی کریس رونالدو لو رفت
به گفته نشریه معتبر »فوربز«، رونالدو سومین ورزشکار دنیاست که 

بیشترین دستمزد را دریافت می کند. او ١٢٠ میلیون دلار از فوتبال 
که ٤٠ میلیون دلار از اتفاقات خارج از فوتبال بدست می آید، 

دریافت می کند، کونور مک گرگور، مبارز UFC در رده اول قرار 
دارد و لئو مسی در پاریس در رده دوم قرار گرفته است.

اشجاری سرمربی سپیدرود رشت شد
حسن اشجاری با عقد قراردادی سرمربی تیم سپیدرود رشت شد، 

اشجاری مربیگری را از تیم شهرداری فومن آغاز کرد و به جز آن 
هدایت تیم شهرداری آستارا را هم برعهده داشت و موفق شد 

با این تیم دو صعود پی در پی از لیگ دسته سوم به دسته 
دوم و اول را رقم بزند.

چراغ سبز سازمان لیگ به حضور تماشاگران
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال درباره اظهارنظر رئیس ستاد 

ملی مبارزه با کرونا مبنی بر احتمال حضور تماشاگرانی که دو دز واکسن 
زده اند در ورزشگاه ها از اواخر مهر عنوان کرد: همانگونه که از روز اول 

به اطلاع هواداران رساندیم تابع تصمیمات مدیریت بهداشت کشور 
هستیم. این خبر را شنیدیم و امیدواریم اتفاق بیفتد.

آلوس در آستانه بازگشت به بارسلونا
در گزارش اسپورت آمده است که، بحران در سمت راست بارسلونا باعث شده 

است تا این تیم به دنبال جذب دوباره آلوس باشد و این بازیکن هم 
مشکلی با بازگشت به آبی اناری ها ندارد، دیدار برابر بایرن مونیخ نشان 

داد که سمت راست بارسلونا با حضور روبرتو اصلا خوب نیست و باید 
هر چه سریعتر این قسمت از زمین تقویت شود.

قهرمان رقابت های پدل جام ستارگان مشخص شد
رقابت های پدل جام ستارگان  از روز چهارشنبه در مجموعه ورزشی کشتیرانی آغاز 

شد و در نهایت تیم های سهراب درفشی، داریوش صابر و فرساد شاهی و 
امیر سینا صالح با برتری در مقابل رقبا به فینال رقابت ها راه پیدا کردند، 

تیم  فرساد شاهی و امیر سینا صالح موفق شدند در فینال با برتری ٢ بر 
صفر مقابل حریف به مقام قهرمانی برسند.

ایران خشن ترین تیم جام جهانی فوتسال
تیم ملی فوتسال ایران با پذیرش دو کارت قرمز خشن ترین تیم جام جهانی 

فوتسال تا پایان دور دوم است، تیم ایران در بازی اول مقابل صربستان 
حمید احمدی را به دلیل کارت قرمز از دست داد و در بازی با آمریکا 

نیز علیرضا صمیمی با کارت قرمز داور روبرو شد. همچنین ۵ کارت 
زرد نیز به بازیکنان ایران در این دو بازی داده شده است.

شکایت باشگاه پرسپولیس از بازیکن سپاهان
یک استوری جنجالی سبب شده تا باشگاه پرسپولیس از دروازه بان جدید 

سپاهان شکایت کند، ساعاتی پس از آن که کریستوفر نت دروازه بان 
اتریشی با باشگاه سپاهان اصفهان عقدقرارداد کرد، اتفاق عجیبی رخ 

داد و او چندین استوری منتشر کرد، یکی از این استوری ها حاوی 
کلمات رکیک و توهین آمیز علیه پرسپولیسی ها بود.

کرسی جهانی یخ نوردی برای محمدرضا صفدریان
محمدرضا صفدریان عضو کمیته ورزشکاران کمیسیون یخ نوردی فدراسیون جهانی 

جهانی  فدراسیون  یخ نوردی  کمیسیون  ساختار  تغییر  با  شد،  کوهنوردی 
کوهنوردی)UIAA( که در بخش ورزشکاران دارای پنج عضو است محمدرضا 

صفدریان ورزشکار مدال آور کشورمان توانست از بین ۱۰ ورزشکار که نامزد 
عضویت در این بخش بودند آراء مورد نیاز برای حضور در این بخش را کسب کند.

خط و نشان اسکوچیچ برای کرواسی
سرمربی تیم ملی مصاحبه ای مفصل با سایتvrisak کرواسی داشته. او 

گفته: »درک بسیار بدی از ایران در خارج از مرزهای این کشور وجود 
دارد.« او همچنین یک جمله جالب به زبان آورد: »امیدوارم در جام 

نشان  و  نوعی خط  به  این  با کرواسی همگروه شویم!«  جهانی 
اسکوچیچ برای تیم ملی کشورش بود.

سرمربی تیم ملی نجات غریق ایران معرفی شد
رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی طی حکمی پرافتخارترین ورزشکار 

نجات غریق را به عنوان سرمربی تیم ملی این رشته منصوب کرد، روابط 
عمومی فدراسیون نجات غریق و غواصی اعلام کرد که، با حکم مهدی 

حیدری رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی، محمد ناظری به 
عنوان سرمربی تیم ملی نجات غریق منصوب شد.

تجمع دوباره هواداران استقلال مقابل وزارت ورزش
جمعی از هواداران تیم فوتبال استقلال روز گذشته مقابل وزارت ورزش و جوانان 

به حمایت از فرهاد مجیدی تجمع کردند، با وجود اینکه باشگاه استقلال در 
بیانیه ای از هواداران خواسته بود از تجمعات غیرقانونی خودداری کنند، 

از روز شنبه شماری از هواداران استقلال به نشانه اعتراض به وضعیت 
تیم شان مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند.

دستمزد مسی در پاریس لو رفت
طبق اعلام نشریه اکیپ، دستمزد سال اول مسی مثل شماره اش ۳۰ میلیون 

یورو است.در سال دوم و سوم دستمزد سالیانه مسی ۴۰ میلیون می 
شود، در پایان هم ۱۰ میلیون یورو بند قرارداد وفاداری دارد که در 

مجموع دستمزد ابرستاره فوتبال در پاری سن ژرمن در ۳ سال به ۱۲۰ 
میلیون یورو می رسد.

جلسه دو کاپیتان پرسپولیس با مدیر جدید
صدری مدیرعامل باشگاه پرسپولیس روز شنبه جلسه ای با سیدجلال حسینی و 

کمال کامیابی نیا به صورت جداگانه برگزار کرد، کاپیتان حسینی برای انجام 
امور اداری خود، به باشگاه آمده بود که دقایقی هم با صدری به گفت وگو 

نشست، همچنین کامیابی نیا که به تازگی از کشور امارات به ایران 
بازگشته، برای دیدار با سرپرست جدید باشگاه راهی دفتر پرسپولیس شد.

صعود مجللی به فینال A قایقرانی قهرمانی جهان
قهرمانی جهان  آرام  قایقرانی آب های  نهایی مسابقات  نیمه  مرحله 

دانمارک برگزار شد و نماینده ایران موفق به صعود به فینالA شد، 
عادل مجللی ملی پوش ایران در مرحله نیمه نهایی کانوی یک 

نفره ۵۰۰ متر  با زمان ۱ دقیقه و ۵۰ ثانیه ۲۹ ثانیه پس از قایق 
ایتالیا دوم شد، مسابقه فینال روز یکشنبه برگزار می شود.

صیادمنش سومین لژیونربرتر هفته آسیا
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا یک نظرسنجی برگزار کرده بود تا بهترین 

لژیونر هفته آسیا را انتخاب کند، در همین رابطه این نظرسنجی به 
پایان رسید و اللهیار صیادمنش مهاجم ایرانی زوریا اوکراین با کسب 

۱۱ درصد آراء در رده سوم بهترین لژیونرهای هفته آسیا قرار گرفت، 
شن بازیکن سلتیک با کسب ۳۵ درصد آراء بهترین لژیونر هفته شد.


